
150  diário oficial Nº 34.858 Terça-feira, 08 DE FEVEREIRO DE 2022

Núcleo integrado Multidisciplinar - NiM e academia da Saúde. aBErTUra: 
24/02/2022, às 14:30 horas (horário local) no site www.licitanet.com.br. os 
interessados poderão obter maiores informações e retirar o edital completo 
pelos sites: www.licitanet.com.br,www.tcm.gov.br,www.altamira.pa.gov. br, 
ou através do e-mail licitacaosesma@gmail.com.

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 081/2021
contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para fornecimento 
de Material de armarinho, para atender a Secretaria Municipal de Saúde / 
fundo Municipal de Saúde - fMS. aBErTUra: 28/02/2022, às 15:00 horas 
(horário local) no site www.licitanet.com.br. os interessados poderão obter 
maiores informações e retirar o edital completo pelos sites: www.licitanet.
com.br,www.tcm.gov.br,www.altamira.pa.gov. br, ou através do e-mail licita-
caosesma@gmail.com. rodoLFo rÉGis NoGUeira caBraL Pregoeiro

Protocolo: 758153

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aUrora do ParÁ
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 017/2022/PMaP 
objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de transporte 
escolar terrestre e fluvial objetivando atender as necessidades de locomoção 
dos alunos matriculados nas escolas públicas de ensino (estadual e munici-
pal), no município de aurora do Pará/Pa. a sessão pública de Pregão Eletrôni-
co terá início com a divulgação das propostas de preços e etapa de lances no 
dia 21/02/2022, às 08:30 horas. o edital estará disponível nos sites: o edital 
estará disponível nos sites: https://auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e 
www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaoaurorapara@gmail.com, a partir da 
data da publicação. antonia tassila Farias de araújo - Pregoeira/PMaP.

Protocolo: 758154

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BENEVIDES

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BeNeVides
aViso de cHaMada PÚBLica N.º 001/2022-PMB

o MUNicÍPio de BeNeVides, no uso de suas prerrogativas legais, 
torNa PÚBLico que está procedendo à cHaMada PÚBlica N.º 001/2022-
PMB - ProcESSo adMiNiSTraTiVo N.º 122/2021-PMB, a ser realizada no 
dia 21/02/2022, às 10h00 (horário local), no auditório do centro integrado de 
conhecimento (cic), situado na rua da constituinte, esquina com a rodovia 
augusto Meira filho, próximo à câmara Municipal de Benevides. objeto: sele-
ção e credenciamento de Microempreendedores individuais (MEis) interessa-
dos na PrESTaÇÃo dE SErViÇoS dE frETES dE VEÍcUloS diVErSoS Para 
a adMiNiSTraÇÃo MUNiciPal E SEUS rESPEcTiVoS fUNdoS. o edital e 
seus anexos referentes a esse certame poderão ser retirados diretamente 
na Prefeitura Municipal de Benevides, localizada na avenida Joaquim Pereira 
de Queiroz, n.º 01, centro, Benevides - Pará, de segunda a sexta-feira, das 
08h30 às 16h00, ou por meio dos sites: www.benevides.pa.gov.br e www.
tcm.pa.gov.br. ordenadora de despesa: Luziane de Lima solon oliveira 
- Prefeita Municipal de Benevides/Pa.

Protocolo: 758156

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPaNeMa
eXtratos de terMos aditiVos

esPÉcie: 2º Termo aditivo de contrato inex nº 065-2019. Segundo Ter-
mo aditivo de contrato nº 2612001/2019. inexigibilidade de licitação nº 
06/2019-065. objeto: Execução de exames especializados por imagem para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. contratado: So-
ciedade Beneficiente São Camilo. CNPJ nº 60.975.737/0001-51. Vigência: 
03 meses. fund. legal: art. 57, inciso ii da lei nº 8.666/93. assinatura: 
20/12/2021. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

esPÉcie: 4º Termo aditivo inex nº 009-2018. Quarto Termo aditivo de con-
trato nº 2803001/2018. inexigibilidade nº 06/2018-009. objeto: contrata-
ção de serviços técnicos de assessoria em prestação de contas de projetos, 
convênios e alimentação de sistemas educacionais, para atender as necessi-
dades da Secretaria Municipal de Educação. contratado: EGJr consultoria e 
Empreendimentos Eireli cNPJ nº 18.237.680/0001-27. Vigência: 12 meses. 
fund. legal: art. 57, inciso ii da lei nº 8.666/93. assinatura: 03/01/2022. 
Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 758157

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PreFeitUra MUNiciPaL de castaNHaL
aViso de LicitaÇÃo 

a Prefeitura Municipal de castanhal, por intermédio da Secretaria Munici-
pal de Suprimento e licitação torna público a abertura do Processo licitatório 
do tipo menor preço por item, na modalidade PrEGÃo ElETrÔNico SrP Nº 
014/2022/PMc, cujo objeto é a contratação de Empresa Especializada Para 
Prestação de Serviços de recapagem de Pneus de Máquinas Pesadas, destina-
do a atender as necessidades de manutenção da frota de veículos da Secreta-
ria Municipal de obras e Urbanismo, Neste Município de castanhal/Pará, por 
um período de 12 (doze) Meses. a sessão pública de Pregão Eletrônico terá 
início com a divulgação das Propostas de Preços e início da etapa de lances 
no dia 21/02/2022às 09:00 horas. o Edital estará disponível nos sites: www.
castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios 
e www.comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a 
partir da data da publicação. sheila Mirian Medeiros Gomes - Pregoeira 
da Prefeitura de castanhal.

Protocolo: 758158

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

MUNicÍPio de cUMarU do Norte - Pa
errata

FUNdo MUNiciPaL de saÚde
aViSo dE liciTaÇÃo oNde se LÊ, Pregão Eletrônico nº 008/2022 - UaSG 
980385. Processo licitatório nº 007/2022, Leia-se Pregão Eletrônico nº 
007/2022. Processo licitatório nº 008/2022.

PreFeitUra MUNiciPaL de cUMarU do Norte
aViSo dE liciTaÇÃo. oNde se LÊ, Pregão Eletrônico Nº 9/2022. Processo 
licitatório nº 008/2022., Leia-se Pregão Eletrônico nº 008/2022. Processo 
Licitatório nº 009/2022. Publicado no dia 01/02/2022, nos jornais: Diário Ofi-
cial da União - Seção 3 nº 22, Pag: 222., IOEPA Impressa Oficia do Estado do 
Para nº 34.850, Pag: 121 e diário do Pará caderno Economia B10.

Protocolo: 758160

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FARO

.

MUNicÍPio de Faro - Pa
o MUNicÍPio de Faro reaLiZarÁ No dia 23/02/2022 Às 10:00 Hrs, 
toMada de PreÇos Nº 00001/2022. oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EM-
PrESa Para a aQUiSiÇÃo dE coNdicioNadorES dE ar dE 18.000 BTUS 
oBJETo do TErMo dE coMProMiSSo dE EMENdaS N° 202102681-5. o 
rESPEcTiVo EdiTal ENcoNTra-SE No dEP. dE liciTaÇÕES Na SEdE da 
PrEfEiTUra dE faro.
o MUNicÍPio de Faro reaLiZarÁ No dia 24/02/2022 Às 10:00 Hrs, 
toMada de PreÇos Nº 00002/2022. oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EM-
PrESa Para a aQUiSiÇÃo dE coNJUNTo alUNo/cJa-04-Mdf (Para alU-
NoS coM alTUra ENTrE 1,33M E 1,59M) E coNJUNTo ProfESSor/cJP-01 
oBJETo do TErMo dE coMProMiSSo dE EMENdaS N° 202102684-6. o 
rESPEcTiVo EdiTal ENcoNTra-SE No dEP. dE liciTaÇÕES Na SEdE da 
PrEfEiTUra dE faro.
o MUNicÍPio de Faro reaLiZarÁ No dia 25/02/2022 Às 10:00 Hrs, 
toMada de PreÇos Nº 00003/2022. oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EM-
PrESa Para a aQUiSiÇÃo dE MaTErial E PEÇaS Para MaNUTENÇÃo dE 
laNcHaS E BarcoS Para aTENdE a PMf E SEMEd. o rESPEcTiVo EdiTal 
ENcoNTra-SE No dEP. dE liciTaÇÕES Na SEdE da PrEfEiTUra dE faro.

Protocolo: 758161

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

eXtrato de coNtrato
PreGÃo eLetrÔNico srP - Pe 19/2021-PMGP 

objeto: registro de preços para aquisições futuras e parceladas de combustíveis 
e lubrificantes para suprir as necessidades da frota oficial de veículos automo-
tores e máquinas das diversas Unidades administrativas do Município de Goia-
nésia do Pará - Pa, conforme condições, quantidades e exigências estabeleci-
das no edital e seus anexos. Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará - PMGP, 


